ДОГОВОР № _____
на выполнение работ

г. Mосква

«__» __________ 20__г.

Общество с ограниченной ответственностью «_____________», именуемое в дальнейшем “ЗАКАЗЧИК”, в лице генерального директора ________________________, с одной стороны и Общество с ограниченной ответственностью «Экотерминал», являющееся юридическим лицом по законодательству Российской Федерации, именуемое в дальнейшем “ИСПОЛНИТЕЛЬ”, в лице генерального директора Белевитина Алексея Владимировича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора.

1.1
ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя обязательства по выполнению следующих работ:

-
   организация  уничтожения/утилизация отходов продукции ЗАКАЗЧИКА в соответствии с Приложением №1 к Договору на основе безопасных для окружающей среды (здоровья и жизни населения, водных, воздушных, лесных и земельных угодий (ресурсов) технологий.

- организация транспортировки продукции, подлежащей уничтожению, со склада ЗАКАЗЧИКА до пункта уничтожения.

- оформление соответствующих разрешений государственных органов в соответствии с действующим законодательством.

- предоставление ЗАКАЗЧИКУ документов и материалов, подтверждающих уничтожение оговоренной продукции.

2. Порядок выполнения работ (услуг)

2.1
Утилизация и ликвидация продукции, оговоренной в Приложении 1 к Договору, производится на специализированных предприятиях, имеющих соответствующие лицензии, по установленным государственным стандартам на основе действующего законодательства РФ, в соответствии с разработанными и рекомендованными ТУ Роспотребнадзора методиками, с получением ИСПОЛНИТЕЛЕМ соответствующих актов об уничтожении.

2.2.
Доставка отходов к месту уничтожения (утилизации) может осуществляться автотранспортом ЗАКАЗЧИКА. В случае транспортировки опасных грузов привлекаемый перевозчик должен иметь соответствующую лицензию.

2.3.
Прием отходов от ЗАКАЗЧИКА производится ИСПОЛНИТЕЛЕМ по соответствующему акту с указанием в нем наименования, количества и веса, передаваемых ИСПОЛНИТЕЛЮ для работы отходов.
2.3.
Прием отходов от ЗАКАЗЧИКА производится ИСПОЛНИТЕЛЕМ по соответствующему акту с указанием в нем наименования, количества и веса отходов, передаваемых ИСПОЛНИТЕЛЮ для работы.

2.4.
Качество выполненных ИСПОЛНИТЕЛЕМ работ должно соответствовать требованиям, предъявляемым к работам данного рода. ИСПОЛНИТЕЛЬ гарантирует исполнение данного типа работ способами, обеспечивающими безопасность жизни и здоровья граждан и окружающей Среды.

2.5.
Выполненные работы по утилизации и уничтожению отходов оформляются ИСПОЛНИТЕЛЕМ актами с указанием способа, места и даты их уничтожения/утилизации. Акты о выполнении работ высылаются ИСПОЛНИТЕЛЕМ ЗАКАЗЧИКУ в течение 5-ти календарных дней с даты утилизации/ликвидации.

2.6.
ИСПОЛНИТЕЛЬ не вправе использовать и/или передавать отходы третьим лицам для использования в целях, противоречащих пункту 1 настоящего Договора.

2.7.
Не допускается передача обязательств по настоящему Договору сторонним организациям.

2.8.
ИСПОЛНИТЕЛЬ несет всю полноту ответственности при отступлении им от условий настоящего Договора, повлекших за собой причинение вреда окружающей среде (здоровью и жизни населения, водным, воздушным, лесным и земельным угодьям (ресурсам)).

3. Цена договора и порядок расчетов.

3.1.
Стоимость услуг определяется в Приложении №2 к настоящему Договору.

3.2.
Оплата услуг в соответствии с настоящим Договором производится после оказания услуг в течение 5 (Пяти) банковских дней с момента получения счета ЗАКАЗЧИКОМ.

4. Сроки выполнения работ.

4.1.
Оказание услуг по настоящему Договору производится ИСПОЛНИТЕЛЕМ  в течение семи рабочих дней с момента получения заявки от ЗАКАЗЧИКА.
5. Разрешение споров.

5.1.
Все споры по настоящему Договору, связанные с его неисполнением или ненадлежащим исполнением, разрешаются Сторонами путем переговоров. При разрешении споров Стороны руководствуются нормами настоящего Договора. Во всем остальном, не урегулированном настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

5.2.
При не достижении соглашения по спорным вопросам, последние передаются на разрешение Арбитражного суда г. Москвы. До передачи спора в суд обязателен процесс переговоров.

6. Срок действия Договора.

6.1.
Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до полного исполнения сторонами обязательств по настоящему Договору.

6.2.
Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

7. Юридические адреса и реквизиты сторон.

7.1. ЗАКАЗЧИК:
7.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ООО «Экотерминал», 135035,Россия, г.Москва, 1-й Кадашевский пер.,д.11/5,стр.6
ИНН   5008050531
КПП   770601001
Р/с      4070281060003005 в АКБ «РОСЕВРОБАНК» г. Москва.

К/с     30101810800000000777
БИК   044585777
7.3. ЗАКАЗЧИК:
Подписи сторон:
ЗАКАЗЧИК

ИСПОЛНИТЕЛЬ

_____________

                       _____________Белевитин А.В.

М.П.

М.П.

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к Договору № _______________ от «__» ________ 20__г.

Уничтожению/утилизация по настоящему Договору подлежат отходы:
Общий вес  (объем)
ЗАКАЗЧИК

ИСПОЛНИТЕЛЬ

______________

            _____________Белевитин А.В.

М.П.

М.П.

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к Договору № ___________ от «__» _________ 20__г.

Стоимость услуг по настоящему Договору составляет _________(_______) рублей, без учета НДС 18%, за утилизацию отходов,  указанных в ПРИЛОЖЕНИИ №1 к настоящему Договору, включая стоимость транспортировки от склада ЗАКАЗЧИКА до места уничтожения/утилизации.

ЗАКАЗЧИК

ИСПОЛНИТЕЛЬ

_______________
           ______________Белевитин А.В.

М.П.

М.П.

PAGE
1